
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/3   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 
Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům 
Č. j.: JIH/023244/18/OVZ/Pus   VZ 03.18        zveřejněním na profilu zadavatele  
Sp. zn.         - zde - 

                                                                         

Vyřizuje: Tereza Pustelníková, DiS.         

Telefon: +420 599 430 394   
Fax: +420 599 430 394 

E-mail: tereza.pustelnikova@ovajih.cz  

 

Datum: 12. března 2018 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
Veřejná zakázka: „Koordinátor BOZP podle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů“ 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

 Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

 IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadaná ve smyslu § 27 v návaznosti 

na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) zasláním a zveřejněním výzvy na 

profilu zadavatele 

 

 

V návaznosti na emailovou žádost ze dne 8. 3. 2018 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 

dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to:  

Dotaz č. 5 Jaký je počet zakázek v hodnotě pod 2 milióny Kč a nad 6 miliónů Kč? 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 5 

Počet zakázek pod 2 milióny je 75 a nad 6 miliónů 11. 

 

Dotaz č. 6 Jaká je předpokládaná průměrná doba realizace akcí v hodnotě 2 359 223 Kč? 

 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 6 

Předpokládaná průměrná doba realizace je 90 dnů. 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/3   

 

Dotaz č. 7 V jaké nejnižší hodnotě zakázek bude vystavena objednávka na činnost koordinátora 

BOZP dle rámcové smlouvy? Jakou budou mít dobu realizace tyto zakázky? 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 7 

Předpokládanou hodnotu díla vč. předpokládané lhůty realizace lze stanovit po 

dokončení projektových dokumentací. V současné době probíhá jejich zpracování. 

Z tohoto důvodu nelze v tuto dobu určit nejnižší hodnotu zakázky vč. délky 

realizace. 

Dotaz č. 8 V návrhu rámcové příkazní smlouvy není uvedeno, jak bude postupováno v případě, 

že příkazník odmítne potvrdit objednávku a zahájit činnost, jestliže bude tato 

objednávka jednoznačně nevýhodná vzhledem k hodnotě akce a době trvání. 

Například 1 500 000,- a doba realizace 6 měsíců, kdy i podle maximální hodnoty 

0,5 % z ceny akce je odměna 7 500 Kč, tj. 1.250 Kč měsíčně, při splnění všech 

požadavků z příkazní smlouvy. Žádám o vysvětlení postupu příkazníka v tomto 

případě. 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 8 

Příkazník má povinnost po podpisu rámcové smlouvy vykonávat činnost 

koordinátora BOZP na všech požadovaných stavbách příkazce. V případě odmítnutí 

objednávky bude udělena sankce dle rámcové smlouvy za nesplnění povinností.  

Dotaz č. 9 Ve vysvětlení zadávací dokumentace je v bodě 3. uvedeno, že ,,V letech 2015-2017 

byl počet investic stanoven na 119 v objemu 364 mil. Kč. Kolikrát tedy byl 

v minulém období určen koordinátor BOZP při realizaci stavby v rozsahu investice 

do 3 mil. Kč, od 3 do 6 mil. Kč, od 6 do 20 mil. Kč a nad 20 mil. Kč? 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 9 

V minulém období (r. 2014-2017) byl určen koordinátor následovně: 

do 3 mil.      -     21x 

od 3-6 mil.   -     17x 

od 6-20 mil. -     16x 

nad 20 mil.   -      2x 

Dotaz č. 10 Rámcová příkazní smlouva neřeší, jak bude postupováno v případě, že příkazce 

neurčí koordinátora BOZP při přípravě stavby (například v rámci realizace PD). 

Bude v těchto případech pak vyžadovat příkazce, aby příkazník vystupoval jako 

koordinátor při přípravě stavby dle zákona a vyhotovil plán BOZP v přípravné fázi 

stavby? 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 10 

Dle rámcové smlouvy v čl. II. odst. 2 .písm. c) odrážka písm. a) je stanoveno, že 

plán BOZP vytvoří koordinátor jen u staveb, u nichž nebyl plán BOZP zpracován již 

v projektové dokumentaci. 

Dotaz č. 11 Jak bude postupováno v případě přerušení provádění stavby? 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  3/3   

 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 11 

V případě přerušení provádění stavby se odměna a povinnost příkazníka stanovené 

v rámcové smlouvě nemění. 

 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace včetně přílohy je pro zpracování nabídky 

závazné. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Alena Nogová 

Zástupce vedoucího odboru 

 

 

 

 
Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 

 
 

 

 

http://www.ovajih.cz/

		2018-03-12T17:02:08+0100
	Ing. Alena Nogová ec4dd7ffba2b7258b17abbb0c56690c3bbfe8c27




